ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 20256.813DIÁRIO OFICIAL   No102

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90009/2025

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 713 (recursos de fundo da Segurança Pública)

PROCESSO Nº 2023/31000/01517

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (banqueta/
cadeira alta) que teve como vencedora a empresa MÓVEIS VITÓRIA
LTDA - ME, no item 01, no valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
gov.br/compras/pt-br e https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 09 de maio de 2025.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 44/2025/GABSEC/SICS,
DE 30 DE ABRIL DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 22 - NM, publicado
no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 6728, de 03 de janeiro de
2025, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 40, XI, §da
Constituição do Estado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados, para sem
nenhum prejuízo de suas atribuições normais, exercer o encargo de Fiscal
de Contrato, bem como designar o respectivo substituto, para os casos de
impedimento e afastamento legais do titular, do contrato elencado a seguir:

Nº Processo: 2025/19010/000009
Nº do Contrato: 09/2025
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada em Segurança
Patrimonial do Pavilhão do Desenvolvimento da SICS no Parque
Agrotecnológico Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha - AGROTINS.
Fiscal Titular: Rayla Moraes Lopes
Matrícula: 11761806-2
Fiscal Suplente: Alexsandra Cristina S. Nadi
Matrícula: 11905700-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 45/2025/GABSEC/SICS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 22 - NM, publicado
no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 6728, de 03 de janeiro de
2025, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 40, XI, §da
Constituição do Estado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados, para sem
nenhum prejuízo de suas atribuições normais, exercer o encargo de Fiscal
de Contrato, bem como designar o respectivo substituto, para os casos de
impedimento e afastamento legais do titular, do contrato elencado a seguir:

Nº Processo: 2025/19010/000020
Nº do Contrato: 10/2025
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de uniformes, com a finalidade de atendimento da Secretaria
da Industria, Comércio e Serviços nos eventos e feiras promovidas por
esta, por meio do Governo do Estado, como AGROTINS, FENEVA,
FENSUL, dentre outras.
Fiscal Titular: Sheila Abreu
Matrícula: 11905700-1
Fiscal Suplente: Alexsandra Cristina S. Nadi
Matrícula: 11905700-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 52/2025/GABSEC/SICS,
DE 07 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição
do Estado, art. 42, §1º e seus respectivos incisos, e o Ato nº 269 - NM.
de 09 de fevereiro de 2023, publicado na edição 6.268/2023 do D.O.E;

RESOLVE,

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação Periódica
de Desempenho - APED dos servidores públicos civis do Estado do
Tocantins, lotados nesta Pasta, na conformidade do anexo único desta.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmas - TO, 07 de maio de 2025.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

ANEXO ÚNICO À Nº PORTARIA Nº 52/2025/GABSEC/SICS,
de 07 de maio de 2025.

Ordem CPF Nº Funcional Servidor (a) Nota Ano Base

1 XXX.XXX.X71-00 324611-2 Claudia Regio Amazonas 100,00 2024

2 XXX.XXX.X02-68 507845-1 Edilma Barros Da Silva 100,00 2024

3 XXX.XXX.X91-91 873187-8 Elisangela Pinheiro De Asevedo
Antunes 100,00 2024

4 XXX.XXX.X01-04 985081-1 Francinete Bonfim Da Silva Sousa 100,00 2024

5 XXX.XXX.X01-53 1029037-3 Geanny Carlos De Almeida Pinheiro 100,00 2024

6 XXX.XXX.X52-68 488255-5 Ismalia De Araujo Medeiros 100,00 2024

7 XXX.XXX.X51-53 597159-1 Lara Alves Araujo 99,40 2024

8 XXX.XXX.X01-25 841370-1 Lilian Cavalcante Limeira 99,73 2024

9 XXX.XXX.X01-59 978556-1 Lily Sany Silva Leite 100,00 2024

10 XXX.XXX.X48-00 163238-1 Lucius Francisco Julio 92,40 2024

11 XXX.XXX.X01-53 587130-2 Maria Aldinea Rodrigues De Oliveira 99,80 2024

12 XXX.XXX.X76-00 797380-1 Mirtes Pereira De Moura 100,00 2024

13 XXX.XXX.X68-79 1286331-1 Peterson De Oliveira Inacio 100,00 2024

14 XXX.XXX.X11-00 660880-3 Rosilda Maria Jose Alves Braga 100,00 2024

15 XXX.XXX.X41-68 1088858-6 Rosilene Sudre Da Silva 100,00 2024

16 XXX.XXX.X46-88 93571-1 Tarcisio De Oliveira Noronha Cruz 98,40 2024

17 XXX.XXX.X31-57 44857-1 Victor Hugo Pereira Borges 99,73 2024

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços